
家庭数配布         

令和３年９月１０日 

保護者の皆様 

                              小金井市立小金井第二小学校 

                                校 長  諏 訪 伊 都 子 

緊急事態宣言期間延長に係る２学期の教育活動変更等のお知らせ 
保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に御理解、御協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、この度の９月３０日までの緊急事態宣言延長を受け、次の通りに教育活動を変更いたします。急な

変更となり、御迷惑をお掛けいたしますことに御詫び申し上げるとともに、皆様の御理解、御協力を重ねて

お願いいたします。 

１ 変更する教育活動  今後の状況によっては、さらに変更がありうることを御承知ください。 

 ９月１日時点での予定 本日（９月１０日）時点での対応 

体育学習発表会 

（保護者公開日） 
１０月２日（土） １０月３０日（土） 予備日 １０月３１日（日） 

１１月１日（月）振替休業日 詳細は後日お知らせします。 

※児童の安全を最優先に考え、本校では９月は学級ごとに体育を行い、緊急事態宣言が解除されてから学年合

同で体育学習発表会の「表現運動」の練習をはじめます。実施日を延期しますこと御理解ください。 

※１０月２日（土）は、授業日とします。４校時に、御家庭の御協力を得ながらオンライン授業体験を計画し

ています。詳細は、後日お知らせします。１０月４日（月）は振替休業日となります。 

学校公開 １０月１４日（木） 

１０月１５日（金） 

１０月１８日（月） 

１１月３０日(火)１～４校時 保護者会3.4年さくら 

１２月 １日(水)１～４校時 保護者会5.6年 

１２月 ６日(月)１～４校時 保護者会1.2年 

校内研究授業日 

（体育） 

１０月２７日（水） １０月 ８日（金） 研究授業を行う1-2,2-1,4-1,さ

くら学級は５時間授業、3-3,5-1,6-1は、６時間授業と

なります。その他の学級は、４時間授業となります。 

２年 生活科見学 １０月 ８日（金） １０月２５日（月）武蔵野公園 弁当持参 

１年 生活科見学 １０月２６日（火） １１月 ５日（金）小金井公園 弁当持参 

５年 連合音楽会 １２月 ３日（金） 中止 

さくら学級宿泊学習 １０月２１日（木） 

１０月２２日（金） 

中止  

ただし、１０月２２日に校外学習（弁当持参）実施 
 

２ 予定通り実施する教育活動 

・夏休みの作品展 ９月１３日（月）～９月１７日（金）15時30分～16時30分 

参観される場合は、事前の健康観察と、入校時に手指消毒をお願いします。会場内ではソーシャルディ

スタンスを保ちながらの参観に御協力をお願いします。 

・全校オリエンテーリング１０月１２日（火）小金井公園 

・道徳授業地区公開講座 １０月１５日（金）５校時：全学級授業公開 その後講演会 

 お知らせは後日配布します。参観人数を把握するために、事前に参観希望調査を行います。 

３ その他 

・感染症対策を講じてもなお飛沫感染の可能性が高い学習活動は当面実施しません。 

・緊急事態宣言期間中は、算数習熟度別少人数指導や、クラブ活動、縦割り班活動等の学級をまた

いでの活動は行いません。ただし、委員会の常時活動等は実施します。 

・必要に応じてクロムブックを貸し出します。貸し出し確認書は、二小HPのGIGAスクール構想のペ

ージよりダウンロードしていただくか担任に申し出ていただき、記入後担任に御提出ください。 

・「放課後二小あそびひろば」は、緊急事態宣言が解除されるまでは実施されません。 


